
Zápis ze zasedání zastupitelstva Obce Rasošky č. 20 ze dne 8. 9. 2020 

č.j.:  OUR/127/2020                                                                                                   sp.zn. 101.2.1   A10 

 

Místo konání: Obecní úřad Rasošky  

 

Začátek jednání: 18:04 hod 

Konec jednání: 19:00 hod 

 

Přítomni: Oldřich Rezek, Ing. Pavel Pouznar, Ing. Věra Voslařová, Ing. Bc. Luboš Rejl. 

               

Omluveni: Ing Martina Krystová, Miloš Exnar, Vladimír Fišar. 

 

Pořad jednání: 

1. Počet přítomných: 4 - zastupitelstvo je usnášeníschopné  

2. Zapisovatel: Marie Kučerová 

   Ověřovatelé: Ing. Bc. Luboš Rejl, Ing. Věra Voslařová 

 

3. Program:  

 
1. Schválení programu zasedání 

2. Zvolení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ze zasedání 

3. Kontrola usnesení  

4. Rozpočtové opatření č. 7 a č. 8/20 na vědomí 

5. Pověření starosty k obstarání nabídek a projekt chodníku k Josefovu 

6. ČOV Rasošky – informace 

7. ČOV – smlouva Vlkov – informace 

8. Úsekové měření – informace 

9. Dotace na rekonstrukci OÚ – informace  

10. Různé – diskuze 

 

1. Schválení programu. Starosta obce zahájil zasedání, uvítal přítomné, zhodnotil, že jsou přítomni čtyři 

zastupitelé, Ing. Martina Krystová, Miloš Exnar a Vladimír Fišar se omluvili, zastupitelstvo je 

usnášení schopné. Přednesl návrh programu jednání a ten byl schválen. 

 

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. Zapisovatelkou byla navržena Marie Kučerová, jako ověřovatelé 

Ing. Bc. Luboš Rejl a Ing. Věra Voslařová. Schváleno.  

 

3. Kontrola usnesení. Zadané úkoly nebyly.  

 

4. Starosta obce informoval o provedených rozpočtových opatřeních. V č. 7/20 obec provedla snížení 

rozpočtovaných příjmů ze sdílených daní a navýšení příjmů o státem poskytnutý kompenzační bonus, 

který je náhradou za snížené příjmy z daní. V č. 8/20 je ve stejné výši příjem a vydání na volby do 

Zastupitelstev krajů, konaných 2. a 3. října 2020. Zastupitelé vzali rozpočtová opatření na vědomí.  



 

5. Starosta obce informoval o probíhajících jednání se zhotoviteli projektové dokumentace 

opravy komunikace Josefov – Hradec Králové. Je potřeba připravit projektovou dokumentaci 

na přiléhající chodník, aby se mohly obě akce konat současně. Proto požádal o pověření 

předložením tří nabídek na zhotovitele projektové dokumentace chodníku k Josefovu. Ing. Bc. 

Luboš Rejl požádal, aby při opravě hlavní komunikace byly položeny průchodky pro optické 

kabely. Pověření bylo schváleno.   

 

6. Starosta obce informoval o probíhajícím jednání o ČOV Rasošky. Kanalizace v Rasoškách 

je z monitorována, vyčištěna a informace o jejím stavu byla předán na Životní prostředí 

v Jaroměři. Dle současné legislativy není možné budovat ČOV na stávající kanalizaci, protože 

ta nevyhovuje tlakovým zkouškám. Z těchto důvodů je potřeba nechat vypracovat nový 

projekt, ten původní se použije jen z části. Starosta obce požádal o pověření předložit tři 

nabídky na zhotovitele projektu na novou kanalizaci v obci. Pověření bylo schváleno.  

 

7. ČOV Vlkov. Starosta obce informoval, že obec Vlkov se rozhodla vybudovat vlastní ČOV. 

V rámci řešení části Vlkova přiléhající k Rasoškám, zaslala obci návrh smlouvy o smlouvě 

budoucí o napojení na Rasošky. Starosta navrhl, že tato smlouva je velmi předčasná, a proto 

její schválení bylo odloženo. Zastupitelé s touto variantou souhlasili.   

 

8. Úsekové měření.  Obec Rasošky obdržela informativní dopis o průzkumu zájmu o úsekové 

měření v rámci ORP Jaroměř. Schůzky se dne 14. 9. 2020 zúčastní Ing. Pavel Pouznar.  

 

9. Dotace na rekonstrukci úřadu. Starosta obce informoval, jak postupují práce na rekonstrukci 

a že obec má přislíbenou dotaci na rekonstrukci budovy obecního úřadu v částce 978.746 Kč. 

Zároveň požádal o pověření podpisem smlouvy o dotaci, neboť zpravidla požadují podpis 

obratem. Pověření bylo schváleno.  

 

10. Různé: 

a) Starosta obce poděkoval ZO Zahrádkářů Rasošky za srpnový úklid hřbitova. Dále poděkoval 

ženám, které provedli úklid Sport klubu a manželům Jandíkovým, že se přihlásili do 

výběrového řízení – byli jediní. Poděkování také patří kulturnímu výboru a Zahrádkářům za 

uspořádání Pohodového rodinného odpoledne pro děti a kulturnímu výboru za organizaci 

Posvícenské taneční zábavy, na které byla velmi hojná účast.    

 

b) Starosta obce informoval, že příští zasedání zastupitelstva bude v úterý 6. 10. 2020 v 18:00 

hodin. O termínu pracovní schůzky se ještě rozhodne.  

    

DISKUZE: 

a) Ing. Věra Voslařová přečetla zápis z kontroly finančního výboru na obecní úřadě dne 

23.6.2020. Finanční výbor doporučuje doplnit schvalovací proces zavedením tzv. 

Limitovaného příslibu pro první fázi předběžné kontroly.  

 

b) Ing. Věra Voslařová informovala, že se kulturní výbor připojil k celonárodní akci „Ukliďme 

Česko“ a zorganizoval dne 19. 9. 2020 úklid Rasošek. Účast je dobrovolná.  

 

 

 c) Pan Holínský Vitězslav ml. požádal obec o zajištění nápravy na dětském hřišti u prodejny. 

Lidé tam venčí psy a neuklízí po nich, pískoviště používají kočky jako záchod.  Starosta obce 

k tomu řekl, že o problému ví, ale je to v lidech, které ani cedule nezastaví. Obec má v plánu 

z rekonstruovat celé hřiště a k tomuto problému přihlédne.  



 

d) Pan Miroslav Slezák upozornil, že je opět potřeba prořezat větve zasahující do chodníků. 

 

e) Starosta obce poděkoval panu Miroslavu Slezákovi za práci ve ZŠ a MŠ Rasošky. 

 

 

Další diskuze nebyla, starosta obce poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení č. 20 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 8. 9. 2020 

 

1. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje: 

 

1. Program jednání: 

                Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0.  

2. Zapisovatele a ověřovatelé: 

                Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0. 

3. Pověření starosty předložením nabídek na zhotovitele PD chodníku k Josefovu 

                Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0. 

4.  Pověření starosty předložením nabídek na zhotovitele PD nové kanalizace Rasošek: 

                Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 0. 

5. Pověření starosty podpisem smlouvy o dotaci na rekonstrukci obecního úřadu: 

                Pro – 4, proti 0, zdržel se – 0. 

 

II. Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

 

 

III. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Rozpočtové opatření č. 7/2020 a 8/2020. 

  

 

IV. Zastupitelstvo obce ukládá:  

1. Předložit nabídky na zhotovení PD na chodník k Josefovu 

2. Předložit nabídky na zhotovení PD na kanalizaci v Rasoškách 

 

 

Starosta obce Rasošky: Oldřich Rezek   ………………………. 

 

Ověřovatelé: Ing. Bc. Luboš Rejl   …………………………. 

 

                      Ing. Věra Voslařová   …………………………….. 

 

 

Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 9. 9. 2020,  

 

zapsala: Marie Kučerová   ………………….. 


